
                     Soukromá střední odborná škola (1.KŠPA) s.r.o.                                                     
                                    Máchovy schody 13/4, 412 01 Litoměřice 
                              tel.: 416 732 153, e-mail: litomerice@1kspa.cz, www.1kspa.cz/litomerice 
__________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
Bankovní spojení: KB Litoměřice 19-5904910237/0100                         IČ: 25015311 
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n/L, oddíl C, vložka 11848   

 

 
Ředitelka Soukromé střední odborné školy (1. KŠPA) s.r.o., Litoměřice v souladu se 

zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů   

 
 

VYHLAŠUJE 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

pro přijetí ke vzdělávání od školního roku 2024/2025 
ve všech oborech a formách studia. 

 
 

Kritéria přijetí: 
 

- absolvování jednotných přijímacích zkoušek (JPZ = test z M a Čj) 
- hodnocení žáka na vysvědčení ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy, 

z celkových hodnocení bude vypočítán průměr, který bude ohodnocen následně: 
 Ø do 1,3 - 30 bodů 
 Ø do 1,5 - 25 bodů 
 Ø do 1,8 - 20 bodů 
 Ø do 2,0 - 10 bodů 
 Ø přes 2,0 -   0 bodů 

- školní přijímací zkouška se nekoná 
 

Výsledné pořadí uchazečů bude stanoveno na základě součtu výsledku jednotné přijímací 
zkoušky z českého jazyka a z matematiky a bodového zisku za hodnocení na vysvědčení. 
Má-li žák na vysvědčení známku nedostatečnou, za každou se od celkového výsledku 
odečítá 30 bodů. Výsledky JPZ mají váhu 60 %, vysvědčení 40 %.  
V případě rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů rozhoduje: 

1. lepší výsledek v JPZ, případně dále: 
2. lepší průměr známek na obou vysvědčeních z českého jazyka, matematiky 

a anglického jazyka, případně dále: 
3. lepší celkový průměr známek na vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy 
4. při přetrvávající rovnosti kritérií se rozhoduje losem 

 
 
Uchazeči podle § 20 odst. 4, tedy ti, kteří nejsou občany ČR a získali předchozí vzdělání 
v zahraniční škole: 

- k přihlášce připojí žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka. Jejich znalost 
českého jazyka škola ověří přezkoušením při ústním pohovoru. Pokud v něm 
uchazeč uspěje, bude do seznamu přijímaných uchazečů zařazen na základě 
redukovaného pořadí (= výsledky testu z matematiky + body za vysvědčení). 

 
Uchazeči z Ukrajiny, kteří jsou v ČR pod dočasnou ochranou, navíc: 
- k přihlášce přiloží kopii dokladu o dočasné ochraně na území ČR 
- na žádost se jim promíjí přijímací zkouška z českého jazyka; jeho znalost škola ověří 

přezkoušením při ústním pohovoru. Pokud v něm uchazeč uspěje, bude do seznamu 
přijímaných uchazečů zařazen na základě redukovaného pořadí (= výsledky testu 
z matematiky + body za vysvědčení). 

- přiloží žádost o konání testu z matematiky v ukrajinském jazyce.  
 

mailto:litomerice@1kspa.cz


                     Soukromá střední odborná škola (1.KŠPA) s.r.o.                                                     
                                    Máchovy schody 13/4, 412 01 Litoměřice 
                              tel.: 416 732 153, e-mail: litomerice@1kspa.cz, www.1kspa.cz/litomerice 
__________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
Bankovní spojení: KB Litoměřice 19-5904910237/0100                         IČ: 25015311 
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n/L, oddíl C, vložka 11848   

 
 
Přihlášky: 
 

- ke způsobu podávání přihlášek získáte veškeré podrobné informace na stránkách: 
www.prihlaskynastredni.cz a následně k přihlášení použijete web www.dipsy.cz (bude 
přístupný od 1. února) 

- všichni uchazeči odevzdají přihlášky nejlépe elektronicky, a to nejpozději do 
20. února 2024  

- jako přílohu uchazeči vloží pouze hodnocení na vysvědčení z 8. a 9. třídy, případně 
zprávu z pedagogické poradny pro úpravu podmínek u zkoušek 

- lékařské potvrzení přihlášky nevyžadujeme! 
 
 
Termíny: 
 

- jednotné přijímací zkoušky: 
o 1. termín jednotných testů (Čj + M) je 12. dubna 2024  
o 2. termín jednotných testů (Čj + M) je 15. dubna 2024  

 
Místo a čas konání testů se uchazeč dozví z pozvánky, kterou obdrží nejpozději 14 dní před 
konáním testů. 
 

o náhradní termíny (pro případ nemoci apod.) jsou 29. a 30. dubna 2024 
 

- zveřejnění výsledků přijímacího řízení:  
o seznam přijatých uchazečů zveřejníme na webu školy 15. května 2024 
 

- podpis smlouvy o studiu: 
o 16. a 17. května 2024     – přesný časový rozpis bude zveřejněn současně 

s výsledky přijímacího řízení 
 
 
Počty žáků přijímaných v jednotlivých oborech: 
 
denní studium: 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   20 žáků 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
   Management sportu   20 žáků 
18-20-M/01 Informační technologie   20 žáků 
 
 
distanční studium: 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
   Management sportu   20 žáků 
 

 
 
 
Litoměřice 20. ledna 2024     Mgr. Ivana Jiřičová, ředitelka školy 

mailto:litomerice@1kspa.cz
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/

